
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Дагестан 

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М.Меджидова» 
(ГБЛОУ РД «ПИК им.М.М.Меджидова)

368500, г., Избербаш, ул. Гусейхамова, 2, тел. 2-41-46, 2-40-21 факс 2-40-21
E-mail: ipk05@yaBdex.ru •

gestanschooI.ru

' ПРИКАЗ9

от<< Л 6  »__PJL 2924г„ ' . № б  ~~ 0 °

об установлении стоимости обучения по профессиональным
»

образовательным программам среднего профессионального образований

в 2024-2025учебном году
ч

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. N .273-03 «Об 

образовании в Российской Федерации», Правила оказания платных 

образовательным услуг, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013г. N 706.

ПРИКАЗЫВАЮ:
»

1.Установить стоимость платных образовательных услуг,
*

оказываемых ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

им.М.Меджидова», для студентов 1-ых курсов очной формы обучения в 

2024-2025 учебном году:

CaiiT-w w w .ppkm .da

mailto:ipk05@yaBdex.ru
http://www.ppkm.da


40.02.04 «Юриспруденция» обеспечения на базе основного общего 

образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов)

— 49 800 рублей за учебный год. •

49.02.01. «Физическая культура» на базе основного общего образования 

(9 классов) и на базе среднего .общего образования (11 классов) - 49 800 

рублей за учебный год.
в

Установить порядок оплаты за обучение на 2024-2025 учебный год, в 

начале учебного года (до издания приказа о зачислении) одним платежом в 

объеме 100% от указанной суммы.

2.Установить стоимость платных образовательных услуг, 

оказываемых ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

им.М.Меджидова», для студентов' 2-ых курсов очной формы обучения в 

2024-2025 учебном году:

40.02.04 «Юриспруденция» обеспечения на базе основного общего 

образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов)

— 44 000 рублей за учебный год.

49.02.01. «Физическая культура» на базе основного общего образования

(9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 44 000

рублей за учебный год.

3 „Установить стоимость платных образовательных услуг,
0

оказываемых ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

им.М.Меджидова», для студентов 3-их курсов очной формы обучения в 

2024-2025 учебном году:

40.02.04 «Юриспруденциям обеспечения на базе основного общего 

образования (9 классов) — 42 000 рублей за учебный год.

49.02.01. «Физическая культура» на базе основного общего образования 

(9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 36 000 

рублей за учебный год.

4„Установить стоимость платных образовательных услуг,
*

оказываемых ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж



им.М.Меджидова», для студентов 4~ых курсов очной формы обучения в 

2024-2025 учебном году:

49.02.01. «Физическая культура» на базе основного общего образования 

(9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 36 ООО 

рублей за учебный год.
г

5.Установить стоимость платных образовательных услуг, 

оказываемых ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

им.М.Меджидова», для студентов 1-ых курсов заочной, очно-заочной 

формы обучения в 2024-2025 учебном году:

40.02.04 «Юриспруденция» на базе основного общего образования (9 

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) — 39 600 

рублей за учебный год.

44.02.01 «Дошкольное образование» на базе основного общего 

образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов)

— 39 600 рублей за учебный год.

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе основного?
общего образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 

классов) — 39 бООрублей за учебный год.

49.02.01 «Физическая культура» на базе основного общего образ (9 

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) -  39 бООрублей 

за учебный год.

54.02.01 №Дизайн (по отраслям) на базе среднего общего образования 

(11 классов) -  40 600 рублей за учебный год.

Установить порядок оплаты за обучение на 2024-2025 учебный год, в 

начале учебного года (до издания приказа о зачислении) одним платежом в 

объеме 100% от указанной суммы.
е

6, Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им.М.Меджидова», 

для студентов 2-ых курсов заочной формы обучения в 2024-2025 учебном 

году:



40.02.04 «Юриспруденция» на базе основного общего образования (9 

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) — 39 ООО 

рублей за учебный год.

44.02.01 «Дошкольное образование» на базе основного общего 

образования (9 классов) № на базе среднего общего образования (11 классов)

— 39 000 рублей за учебный год.

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» на базе основного 

общего образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (И  

классов) — 39 000 рублей за учебный год.

49.02.01 «Физическая культура» на базе основного общего образ (9
S

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 39 000 рублей 

за учебный год.

7, Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им.М.Меджидова», 

для студентов 3-ых курсов заочной формы обучения в 2024-2025 учебном 

году:

40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования, (9 классов) и на базе среднего общего 

образования (11 классов) — 36 000 рублей за учебный год.
а

44.02.01 Дошкольное образование на базе основного общего 

образования (9 классов) и на' базе среднего общего.образования (11 классов)

— 36 000 рублей за учебный год.

44.02.02 Преподавание в начальных классах на базе основного общего 

образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов)

— 36 000 рублей за учебный год.

49.02.01 Физическая культура на базе основного общего образования (9 

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 36 000 рублей 

за учебный год.

§»Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

ГБПОУ РД



«Профессионально-педагогический колледж им.М.Меджидова», для 

студентов 4,5-ых курсов заочной формы обучения в 2024-2025учебном 

году:
о

44.02,02 Преподавание в начальных классах на базе основного общего 

образования (9 классов) и на базе среднего общего.образования (11 классов) 

— 30 000 рублей за учебный год.

9, Установить порядок оплаты за обучение на 2024-2025 учебный год 

двумя платежами (за семестр) в объеме 50 % от указанной суммы. Оплата 

допускается в два этапа: 1-ое полугодие - до 30 декабря, 2-ое полугодие — до 

30 апреля.

10. Заведующему отделением заочной формы обучения Адзиевой Н.М., 

главному бухгалтеру Алигалбецовой К.Б.:

- информировать студентов, обучающихся на договорной основе, о 

стоимости обучения;

- прием оплаты за обучение производить по утвержденной стоимости;

- контроль за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера

Алигалбецову К.Б.

дзиева С.М.

Главный бухгалтер ' ' Алигалбецова К.Б.


